
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
 - PROVINCIA   DI   ALESSANDRIA - 

VIA MARIO BAVOSO  N. 18  C.A.P. 15025   -   TEL. 0142  85123  FAX 0142  85601 

P.Iva 00451080063   e-mail info@comune.moranosulpo.al.it 

 
 
                                                                                                                    ORDINANZA N. 15/2012

    

    

                                                                IL SINDACO 

 

Vista la relazione del Servizio Veterinario ASL AL di Casale Monferrato Prot. n. 3361 del 4/09/2012 

Di denuncia di leptospirosi canina presso l’abitazione dei Sig. Falaguerra  Caterina – Barbieri Enrico  

Res. In Morano sul Po – Reg. S. Eusebio n. 13. 

 

Visto il Regolamento di  Polizia Veterinaria  approvato con DPR del 08/02/54 n. 320; 

 

Sentito il parere del Servizio Veterinario dell’ASL AL di Casale Monferrato competente per territorio; 

 

Visto l’Art. 54 comma 3 del DLGS: n. 267/2000; 

 

                                                ORDINA 

 

Ai  Signori Falaguerra Caterina – Barbieri Enrico in qualità di proprietari dei cani presenti in Morano 

sul Po – Reg. S. Eusebio n. 13 l’applicazione delle seguenti misure: 

 

1 Sequestro di tutti i cani presenti 

 

2 Isolamento dei capi infetti dai sani 

 

3 Distruzione dei feti e degli invogli fetali, quando non ne sia possibile l’invio urgente ed in 

condizioni di sicurezza, anche ai fini di diagnosi differenziale, ai laboratori di cui all’art. 67 di 

regolamento di Polizia Veterinaria 

 

4 Deratizzazione accurata dei ricoveri e degli altri luoghi infetti 

 

Il sequestro è revocato a guarigione clinica conseguita a mezzo di adeguata terapia antibiotica, che 

dovrà comunque risultare da apposito certificato rilasciato dal veterinario curante. 

 

                                                                AVVISA 

 

Che la mancata effettuazione degli interventi e dei lavori richiesti comporterà la denuncia  all’Autorità 

Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale ed all’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

 

Copia della presente viene notificata ai Sig. Falaguerra Caterina- Barbieri Enrico. 

 



 

 

 

 

 

Copia della presente, con allegato atto dell’avvenuta Notifica all’interessato, viene notificata all’ASL 

AL – Servizio Veterinario di Casale Monferrato ed al Comando di Polizia Municipale per quanto di 

competenza. 

 

 

                                                                    AVVERTE 

 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso Ricorso Giurisdizionale al TAR Piemonte entro 60 

giorni dalla notifica. 

 

 

 

 

 

 

 

MORANO SUL PO li 04/09/2012                                                                Il Sindaco 

                                                                                                                 f.to  Rossino Mauro  

 

 

 

 

 


